

Cemtec Fonden

Majsmarken 1, 9500 Hobro
CVR-nr. 26 26 33 28

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 18.04.16

Hans Høyrup
Dirigent

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 17
Noter	18 - 22

Fonden

Cemtec Fonden
Majsmarken 1
9500 Hobro
Telefon: 96 40 15 00
Telefax: 96 40 15 20
Hjemmeside: www.cemtec.dk
E-mail: lars@cemtec.dk og lotte@cemtec.dk
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 26 26 33 28

Bestyrelse

Hans Høyrup, formand
Peter Christensen, næstformand
Søren Knudsen Kær
Gert Braae
John Fly Sørensen
Hans Jørgen Schmidt
Mogens Jespersen
Leif Skaarup

Direktion

Lars Udby

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jutlander Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Cemtec Fonden.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Hobro, den 18. april 2016

Direktionen

Lars Udby

Bestyrelsen

Hans Høyrup
Formand

Peter Christensen
Næstformand

Søren Knudsen Kær

Gert Braae

John Fly Sørensen

Hans Jørgen Schmidt

Mogens Jespersen

Leif Skaarup

Til bestyrelsen i Cemtec Fonden

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Cemtec Fonden for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for fondens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hobro, den 18. april 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Erik K. Nielsen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Det er fondens formål at formidle viden til virksomheder og afhjælpe virksomheders vidensbehov i et større geografisk område omkring Mariager fjord, for at styrke en innovativ erhvervsudvikling og udviklingen af betydende kompetenceklynger.

Fonden kan indgå i samarbejde og økonomiske engagementer, der fremmer dette formål.

For at fremme dette skal fonden etablere og udbygge bygninger med teknisk indhold, med henblik på udlejning til virksomheder og institutioner, for at skabe det nødvendige udviklingsmiljø.

Udviklingen i fondens økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 316.651 mod DKK 31.757 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.753.623.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Redegørelse for uddelingspolitik

I forbindelse med vedtagelse af årsrapporten afgør fondens bestyrelse, hvorvidt og i bekræftende fald, hvor stor en del af årets resultat og/eller af reserverne/overført resultat, der skal benyttes til uddeling.

Den del af årets resultat, der ikke benyttes til uddelinger, kan efter bestyrelsens skøn enten henlægges til grundkapitalen eller til reserverne/overført resultat. Bestyrelsen kan vedtage uddelinger i årets løb.

Uddelinger sker efter bestyrelsens skøn, efter eller uden ansøgning.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger i al væsentlighed anbefalinger for god fondsledelse, dog tilrettet fondens faktiske forhold.

I henhold til fondens vedtægter, har følgende parter ret til at udpege op til følgende medlemmer til bestyrelsen:

- 2 udpeges af Mariagerfjord Kommune.
- 1 udpeges af Aalborg Universitet.
- 5 udpeges af Mariagerfjord Erhvervsråd.

Af de medlemmer som Mariagerfjord Erhvervsråd kan udpege, skal minimum 2/5 af disse repræsentere virksomheder, der aktivt er involveret i fondens virke.

Udpegning af bestyrelsesmedlemmer sker for en 4-års periode for de medlemmer, der er udpeget af Mariagerfjord Kommune og Aalborg Universitet. Udpegninger af medlemmer fra Mariagerfjord Erhvervsråd udpeges for en 2-årig periode. Bestyrelsesmedlemmerne kan genudpeges. Medlemmer udpeget af Mariagerfjord Erhvervsråd udpeges i 4. kvartal i året før udpegningen træder i kraft og sker med virkning fra fondens kommende årsmøde. Udpegningen af medlemmer fra Mariagerfjord Kommune og Aalborg Universitet følger kommunens valgperioder. For medlemmer fra Mariagerfjord Erhvervsråd sker udpegningen ved starten af ulige år.

Udtræder et bestyrelsesmedlem i valgperioden, udpeger den organisation, der havde udpeget medlemmet et nyt.

Bestyrelsen har valgt ikke at fastsætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da der lægges mere vægt på kompetencer, engagement og arbejdsindsats end alder. Bestyrelsesmedlemmernes indsats vurderes årligt.

Bestyrelsen består p.t. kun af mænd. Bestyrelsen forventer, at der på sigt også bliver udpeget kvinder til bestyrelsen. Alle bestyrelsesmedlemmer er uafhængige.

Bestyrelsen består af følgende personer:

- Formand Hans Høyrup er indtrådt i bestyrelsen i 2009 og har været formand siden sin indtræden.
- Næstformand Peter Christensen er indtrådt i bestyrelsen i 2013 og tiltrådte som næstformand i 2014.
- Søren Knudsen Kær er indtrådt i bestyrelsen i 2009.
- Gert Braae er indtrådt i bestyrelsen i 2013.
- John Fly Sørensen er indtrådt i bestyrelsen i 2013.
- Hans Jørgen Schmidt er indtrådt i bestyrelsen i 2013.
- Mogens Jespersen er indtrådt i bestyrelsen i 2014.
- Leif Skaarup er indtrådt i bestyrelsen i 2014.

Vederlag til bestyrelsen fremgår af note om transaktioner med nærtstående parter. Bestyrelsen har valgt ikke at oplyse vederlaget til fondens direktør, som følge af der kun er en direktør.

I tilknytning til bestyrelsens sammensætning, vil der i løbet af 2016 på fondens hjemmeside blive indsat en udvidet beskrivelse omkring kompetencer, virke i andre hverv samt øvrige oplysninger, som anses for relevante i henhold til god fondsledelse.

Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning	2.401.028	2.461.184
Andre eksterne omkostninger	-23.417	-221.783
Bruttofortjeneste	2.377.611	2.239.401
1 Personaleomkostninger	-696.104	-615.882
Resultat før af- og nedskrivninger	1.681.507	1.623.519
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-427.688	-446.853
Resultat af primær drift	1.253.819	1.176.666
Andre finansielle indtægter	11	14.059
Andre finansielle omkostninger	-841.155	-1.136.061
Finansielle poster i alt	-841.144	-1.122.002
Resultat før skat	412.675	54.664
2 Skat af årets resultat	-96.024	-22.907
Årets resultat	316.651	31.757
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	316.651	31.757
I alt	316.651	31.757

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	35.427.887	35.827.568
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.982	54.989
3	Materielle anlægsaktiver i alt	35.454.869	35.882.557
	Anlægsaktiver i alt	35.454.869	35.882.557
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	263.439	371.518
	Andre tilgodehavender	516.040	1.495.099
	Periodeafgrænsningsposter	17.559	0
	Tilgodehavender i alt	797.038	1.866.617
	Likvide beholdninger	444.342	112.988
	Omsætningsaktiver i alt	1.241.380	1.979.605
	Aktiver i alt	36.696.249	37.862.162

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Grundkapital	4.770.000	4.770.000
	Reserve for opskrivninger	3.000.000	3.000.000
	Øvrige reserver	-103.544	-123.602
	Overført resultat	-2.912.833	-3.229.484
4	Egenkapital i alt	4.753.623	4.416.914
	Hensættelser til udskudt skat	118.931	22.907
	Hensatte forpligtelser i alt	118.931	22.907
	Gæld til realkreditinstitutter	5.376.654	5.651.000
	Anden gæld	625.198	575.556
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.001.852	6.226.556
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	274.346	0
	Gæld til kreditinstitutter	14.260.277	15.255.891
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	256.552	356.516
	Anden gæld	2.543.985	2.576.068
	Periodeafgrænsningsposter	8.486.683	9.007.310
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.821.843	27.195.785
	Gældsforpligtelser i alt	31.823.695	33.422.341
	Passiver i alt	36.696.249	37.862.162

6 Eventualforpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

8 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender under aktiver henholdsvis i anden gæld under forpligtelser.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes på egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger. Modtaget mål-2 tilskud vedrørende løn og gager er modregnet heri.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til reklame, administration, lokaler samt tab på tilgodehavender.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For fonden er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	33	50
Udstyr og inventar	5	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med tillæg af opskrivning og med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes i kostprisen.

Tilskud modtaget til fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under passiver. Tilskuddene indregnes i resultatopgørelsen over en periode på op til 20 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Henlagt til senere uddeling ført på egenkapitalen omfatter uddelinger, der er vedtaget af fondens bestyrelse, men ikke endeligt konkretiseret, hvad angår beløb, tidspunkt og modtager.

Hensatte forpligtelser

Hensatte uddelinger ført under andre hensatte forpligtelser omfatter uddelinger, der er vedtaget af fondens bestyrelse, og endeligt tilsagn er meddelt modtageren, men hvor der ikke er foretaget endelig konkretisering, hvad angår beløb og tidspunkt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Bevilgede uddelinger indregnes under anden gæld og består af foretagne uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt, men som på balance-dagen endnu ikke er betalt.

Periodeafgrænsningsposter

Modtaget Mål-2 tilskud vedrørende foretagne anlægsinvesteringer er målt under gældsforpligtelser som en periodeafgrænsningspost. Tilskuddene indregnes i resultatopgørelsen over en periode på op til 20 år.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	446.387	366.394
Pensioner	57.125	57.657
Andre omkostninger til social sikring	32.443	30.462
Personaleomkostninger i øvrigt	160.149	161.369
I alt	696.104	615.882

I lønninger er modregnet mål-2 tilskud m.v. for 2015 med DKK 2.148.322 og for 2014 med DKK 1.948.346.

I andre personaleomkostninger i øvrigt er modregnet mål-2 tilskud m.v. for 2015 med DKK 7.331.

2. Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	104.133	23.881
Regulering af udskudt skat, ændring af skatteprocent	-8.109	-974
I alt	96.024	22.907

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	40.363.053	4.329.883
Kostpris pr. 31.12.15	40.363.053	4.329.883
Opskrivninger pr. 31.12.14	3.000.000	0
Opskrivninger pr. 31.12.15	3.000.000	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	7.535.485	4.274.894
Afskrivninger i året	399.681	28.007
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	7.935.166	4.302.901
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	35.427.887	26.982
Forskelsbeløb mellem værdien indregnet i balancen og værdien, såfremt opskrivning ikke havde været foretaget pr. 31.12.15	2.784.180	0
Renteomkostninger indeholdt i kostpris pr. 31.12.15	839.094	0

4. Egenkapital

Beløb i DKK	Grundkapital	Reserve for opskrivninger	Øvrige reserver	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>				
Saldo pr. 01.01.14	4.770.000	3.000.000	-34.930	-3.261.241
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-88.672	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	31.757
Saldo pr. 31.12.14	4.770.000	3.000.000	-123.602	-3.229.484

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	4.770.000	3.000.000	-123.602	-3.229.484
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	20.058	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	316.651
Saldo pr. 31.12.15	4.770.000	3.000.000	-103.544	-2.912.833

5. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Gæld til realkreditinstitutter	274.346	5.376.653	5.651.000	5.651.000
Anden gæld	0	0	625.198	575.556
I alt	274.346	5.376.653	6.276.198	6.226.556

6. Eventualforpligtelser

Fonden har i perioden fra 2002 til 2015 modtaget i alt t.DKK 28.326 i Mål-2 tilskud til forskellige projekter. Tilskuddene kan af tilskudsgiver kræves tilbagebetalt, hvis fondens vedtægter fra projekternes gennemførelse og i en periode på indtil 10 år efter sidste udbetaling til projekterne ændres på en sådan måde, som ikke kan godkendes af tilskudsgiver.

Tilskuddene kan endvidere kræves tilbagebetalt i en periode fra projekternes gennemførelse og i en periode på indtil 10 år efter sidste udbetaling til projekterne, hvis projekterne flyttes, afhændes eller anvendes til et andet formål end det forudsatte.

7. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut t.DKK 5.651 er der givet pant i grunde og bygninger, Majsmarken 1 A, Hobro. Regnskabsmæssig værdi af grunde og bygninger udgør t.DKK 23.727.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut t.DKK 14.260 er der afgivet pant i ejerpantebrev på t.DKK 12.400 med pant i grunde og bygninger, Majsmarken 1 A og 1 B, Hobro. Regnskabsmæssig værdi af grunde og bygninger udgør t.DKK 35.428.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut t.DKK 14.260 er der afgivet pant i ejerpantebrev på t.DKK 6.000 med pant i grunde og bygninger, Majsmarken 1 A, Hobro. Regnskabsmæssig værdi af grunde og bygninger udgør t.DKK 23.727.

Den samlede pantsætning omfatter tillige visse udstyr og inventargenstande jævnfør tinglysningslovens § 37.

8. Nærtstående parter

Transaktioner	Relation	2015 DKK
Bestyrelseshonorar m.v.:		
Hans Høyrup	Formand	11.386
Peter Christensen	Næstformand	3.000
Søren Knudsen Kær	Medlem	4.000
Gert Braae	Medlem	12.119
John Fly Sørensen	Medlem	4.000
Hans Jørgen Schmidt	Medlem	5.000
Mogens Jespersen	Medlem	4.000
Leif Skaarup	Medlem	5.000
I alt		48.505

Fondens bestyrelse har valgt ikke at oplyse vederlaget til fondens direktør, som følge af der kun er en direktør.